obtido pela média aritmética dos percentuais de alcance de cada meta.

8. VALOR DE REFERÊNCIA

O valor total de referência para a execução da colaboração será de R$ 961.000,00
(novecentos e noventa e um mil reais).

Serão selecionados 10 projetos apoiados. Sendo a quantia de R$ 96.100,00 (noventa e seis
mil e cem reais) para cada projeto, dividindo-se em 03 parcelas no valor R$ 32.033,00 (trinta
e dois mil e trinta e três reais) destinados a investimentos e custeio.

8.1 EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA

Categoria
profissional

Quantidade
de

Profissionais

Carga
Horária
Semanal

Qualificação Exigida

Oficineiro 02 100 h Profissional com graduação em
Ciências Humanas, com
experiência comprovada de
atuação na área da Pessoa
com deficiência e inserção em
experiências com
facilitador/capacitador/professor
nas áreas temáticas da Oficina
de Letramento anticapacitista.

OBS: Valor estimado, no valor pago de R$ 171,00 (cento e setenta e um reais), ao
profissional de nível superior por hora trabalhada, conforme qualificação exigida.

9. CONTRAPARTIDA

Não será exigida contrapartida em bens, serviços ou valores pela OSC:

10. PREVISÃO DE DESEMBOLSO

O desembolso ocorrerá em 03 parcelas sendo a primeira imediatamente após a publicação do

[...]

As alternativas de texto acima estão em consonância com o caput e §1° do art. 19, do Decreto Estadual nº 17.091/2016,
que disciplina que:

“Art. 19 - A Administração Pública apreciará a prestação de contas apresentada nos termos dos §§ 1º e 2º do art. 18
deste Decreto.

§ 1º - Nas parcerias com valor global até R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), a análise dos documentos
constantes do § 2º do art. 18 deste Decreto somente será realizada nas seguintes hipóteses:

I - descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho;
II - indícios de irregularidade na aplicação dos recursos.”